
    COMUNE DI OULX 
(CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 
 
 

 
Ordinanza n. 28 

 

 

OGGETTO: Dissesto versante su strada di collegamento Colletto PRAMAND – 

galleria dei Saraceni. Disposizioni viabili urgenti 

 

 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che in data odierna, il Direttore del Consorzio Forestale Alta Valle Susa Dott. For. Alberto 
DOTTA, comunicava l’ostruzione, a seguito di una frana di crollo di massi, del tratto della strada che 
collega il Colletto Pramand alla Galleria dei Saraceni, sollecitando l’immediata chiusura per motivi di 
sicurezza e per oggettivi motivi di impraticabilità della medesima;  
 
Richiamata l’Ordinanza n. 36 del 05.08.2019 che regolamenta la fruizione della medesima strada 
del Pramand; 
 
Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art. 54 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuto 
quindi opportuno e doveroso procedere in tal senso, disponendo gli interventi necessari a garanzia 
della pubblica incolumità; 
 
 
VISTO l’art. 54 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. che regolamenta il potere di 
ordinanza contingibile ed urgente attribuito al Sindaco; 
 

ORDINA 

 
L’immediata chiusura della strada di collegamento tra il Colletto Pramand e l’accesso della Galleria 
dei Saraceni lato Fontanone a causa di una frana che ha occupato con pietre e massi la  carreggiata 
destinata al transito di veicoli e pedoni. 
 
La chiusura avverrà mediante la posa di transenne in località Colletto del Pramand e accesso 
galleria dei Saraceni. 
 

ORDINA ALTRESI’ 

 
Il presente provvedimento assume piena efficacia dalla data odierna per caratteri contingibili ed 
urgenti, ai fini della completa tutela dell’incolumità pubblica; 
 
La Polizia Municipale e gli altri Agenti della forza pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
ordinanza. 
 
In riferimento alla legge 241/90 si comunica che il Responsabile del Procedimento è il geom. 
Federico Gardino, Responsabile ufficio tecnico comunale. 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60gg o al TA.R. Piemonte, o in alternativa, 
ricorso straordinario al Sig. Presidente della Repubblica entro 120gg. 
 
Copia della presente ordinanza dovrà essere trasmessa: 

- alla Prefettura di Torino; 

- alla Regione Piemonte – Settore Tecnico regionale, Area metropolitana di Torino; 

- al Comando stazione Carabinieri Oulx; 

- alla Stazione Carabinieri Forestali di Oulx; 

- alla Polizia Municipale Oulx. 

Amministrazione Comunale OULX Registro Protocollo Numero 0009660/2023 del 20/09/2023 Class.: 01 01 14 Mit: Uff. AREA TECNICA 
Comune di Salbertrand Prot 0003451 del 21-09-2023 arrivo Cat 6 Cl 7



 

 

 

Oulx, lì 20/09/2023    IL SINDACO 
   TERZOLO Andrea 

 
        firma acquisita digitalmente 

 

 

Amministrazione Comunale OULX Registro Protocollo Numero 0009660/2023 del 20/09/2023 Class.: 01 01 14 Mit: Uff. AREA TECNICA 
Comune di Salbertrand Prot 0003451 del 21-09-2023 arrivo Cat 6 Cl 7


